[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_______________г.                                                  г.Дальнереченск                                                       №_____
Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях  Дальнереченского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и ст.19 Устава  Дальнереченского муниципального района, Дума  Дальнереченского муниципального района
 РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие на межселенных территориях Дальнереченского муниципального района  налог на имущество физических лиц, определив налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается в бюджет по месту нахождения объекта налогообложения в размере 100%.

2. Налогоплательщики налога на имущество, объект налогообложения, налоговая база и налоговый период определены в соответствии с Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".

3. Налог исчисляется налоговым органом на основании последних суммарных данных об  инвентаризационной стоимости умноженных на коэффициент – дефлятора, предоставленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта  2013 года, с учетом  коэффициента - дефлятора.
3.1. Для  объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

4. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", без учета коэффициента - дефлятора.

5. Установить следующие налоговые ставки, в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости:
	стоимость имущества
	ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	 0.1 процента

	Свыше  300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	 0.3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	 2,0 процента

6. Налоговые органы, исчислившие налог на строения, помещения сооружения вручают гражданам налоговые уведомления на уплату указанного налога в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации. Уплата производится владельцами в срок 01 октября года, следующего за годом, за которым исчислен налог.

 7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны самостоятельно представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8. Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 19.11.2010г. №369 «Об установлении налога на имущества физических лиц на межселенной территории Дальнереченского муниципального района ",   считать утратившим силу.

9. Настоящее решение за исключением пункта 4, вступает в силу с 1 января  2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования. Пункт 4 настоящего решения вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и распространяет свое действие на правоотношения  за 2013 год.

Глава  Дальнереченского

муниципального района                                                                               А.И. Кузнецов